
1 

 

    

CONSERVATORIO DI SIENA 

“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALT A  FORM AZIONE  ARTIST ICA  E  M USIC ALE   

 

 
 

CONSERVATORIO DI SIENA “RINALDO FRANCI” 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N. 47 del 28 dicembre 2023 

 

Oggetto: Approvazione bilancio di previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024/2026. I.E. 

 

L’anno duemilaventitre, addì 28 del mese di dicembre 2023, alle ore 9.30, convocato mediante 
apposito avviso in forma mista in videoconferenza tramite la piattaforma zoom meetings e in 
presenza presso il Conservatorio, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto. 
 

Alla adozione del seguente provvedimento sono presenti i Sigg.ri 
ANNA CARLI, Presidente – in presenza  
MATTEO FOSSI, Direttore – in presenza 
VINCENZO PISCITELLI, esperto di amministrazione, nomina MIUR – in videoconferenza 
LUCA RINALDI, rappresentante del Collegio dei Professori – in videoconferenza 
ALBERTO CATTO, rappresentante della Consulta degli Studenti – in videoconferenza 
 
Assenti: nessuno 
 
Partecipano altresì alla seduta: 
il Revisore dei Conti Dott.ssa TATIANA CIALDELLA – in videoconferenza  
il Direttore Amministrativo ad interim Dott.ssa CLAUDIA GALLORINI – in videoconferenza
                
 

La Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a deliberare sull’oggetto 
sopra indicato.  
 

 

 



2 

 

IL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE 

 
 
VISTO il vigente Statuto ed in particolare l’art. 1, comma 4, che stabilisce il principio di autonomia 
regolamentare, organizzativa, finanziaria e contabile dell'Istituzione e l’art. 8, relativo alle competenze del 
CdA; 
 
VISTO il D.M. n. 1198 del 14 settembre 2022, che approvava la statizzazione dell’I.S.S.M. “Rinaldo Franci” di 
Siena, che dal 1 gennaio 2023 ha assunto la natura di ente statale, con la denominazione di Conservatorio di 
Siena “Rinaldo Franci”; 
 
VISTO il vigente regolamento di amministrazione, contabilità e finanza; 
 
VISTO lo schema di bilancio predisposto dagli uffici amministrativi e così composto: 

• Preventivo decisionale; 

• Preventivo finanziario gestionale; 

• Quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria; 

• Risultato di amministrazione presunto anno 2023; 

• Tabella di sintesi utilizzazione avanzo di amministrazione; 

• Bilancio pluriennale 2024/2026. 
 
VISTA la Relazione della Presidente; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dai revisori dei conti; 
 
VISTA la necessità di approvare il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024, al fine di garantire il 
regolare andamento della gestione e delle attività di istituto; 
 
con votazione unanime; 
 

DELIBERA: 
 

1. di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024, composto dai seguenti 

documenti, allegati alla presente e formanti parte integrante e sostanziale della medesima: 

• Preventivo decisionale; 

• Preventivo finanziario gestionale; 

• Quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria; 

• Risultato presunto di amministrazione presunto anno 2023; 

• Tabella di sintesi utilizzazione avanzo di amministrazione; 

• Bilancio pluriennale 2024/2026; 

• Relazione della Presidente; 

• Verbale dei revisori dei conti; 
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegni di spesa; 
4. di trasmettere copia del bilancio al Ministero dell’economia e delle finanze ai sensi dell’art. 36 del 

vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, mediante apposita piattaforma 
telematica. 

5. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, come da separata unanime 
votazione, al fine di assicurare l’immediata operatività all’Ente. 

 
 

   La Presidente 
Prof.ssa Anna Carli 


